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آتش سلاح های سنگین نیروهای عراقی بخشی از یک 
بیمارستان آبادان را ویران کرد

یکهزار و هفتصد و نود و یکمین اطلاعیه ستاد 
مشــترک ارتش جمهوری اســلامی ایران دیروز به 

شرح زیر انتشار یافت:
بسمه تعالی. در شــبانه روز گذشته تبادل آتش 
توپخانه و ســلاح های ســنگین در اکثر جبهه های 
عملیاتی جنگ تحمیلی بین نیروهای ما و دشــمن 
به طور پراکنده جریان داشــت و نیروهای ما ضمن 
ادامــه دادن به تحکیم مواضع دفاعی خود، با اجرای 
آتــش متقابل بــر روی مواضع و اســتحکامات و 
جاده های تدارکاتی دشــمن، حرکات و جابجایی 
آنان را تحت کنترل داشــته و در هر جبهه با به آتش 
کشــیدن بخش هایی از مواضع مــزدوران صدامی 

تعدادی از نفرات آنان را کشته و یا زخمی کردند.
اهواز ـ خبرگــزاری جمهوری اســلامی: بر 
اثر آتش ســلاح های مزدوران بعثی صهیونیســتی 
عراق بر روی شــهر مقــاوم و شــهیدپرور آبادان 
طی شــبانه روز گذشــته به 6 واحد مســکونی و 
قســمت هایی از یک بیمارستان خساراتی وارد شد 

و 6 فقره آتش سوزی نیز رخ داد.
شــهر خرمشــهر نیز طی این مدت زیر آتش 
ســلاح های صدامیان کافر قرار داشت که بر اثر این 
عمل وحشــیانه به قســمت هایی از شهر خساراتی 

وارد شد.
قرآن خطی مربوط به 300 سال قبل در روستای 

»مولان آباد« کردستان نگهداری می شود
ســنندج ـ خبرنگار اطلاعات: یک جلد قرآن 
مجیــد نفیس و خطــی مربوط به 300 ســال پیش 
که با ترجمه فارســی حاشیه نویســی شــده است، 
در دهکــده »مولان آبــاد« یکــی از دورافتاده ترین 
و مستضعف نشــین ترین روســتاهای کردســتان 

نگهداری می شود.
ایــن قــرآن مجید، با نظارت شــیخ حســن 
مولان آبادی نوشــته شده و وی حاشیه نویسی آن را 

نیز شخصاً انجام داده است.
شیخ حســن مولان آبادی، پس از نوشته شدن 
قرآن، آن را برای تطبیق بــا قرآن های موجود زمان 
خود، به کشورهای مصر، ترکیه و عربستان سعودی 
بــرد و پس از تطبیــق، به وســیله مجتهدین وقت، 

صحیح بودن آن صحه گذاشته شد.
هیأت دولت خواستار رأی اعتماد از مجلس شد

3 وزیــر بــرای وزارتخانه هــای اطلاعات، 
مسکن و دادگستری نیز معرفی خواهند شد.

هیــأت دولت جمهوری اســلامی ایران صبح 
امروز به ریاست مهندس میرحسین موسوی تشکیل 
جلســه داد و پیرامون نحوه معرفی وزرای جدید و 
کابینــه جهت اخذ رأی اعتماد به مجلس شــورای 
اســلامی، همچنین سایر مســایل و اخبار بحث و 

گفتگو کرد.
مهندس موســوی در پایان جلسه امروز هیأت 

دولت به سئوالات خبرنگاران پاسخ داد.
وی ادامه داد: مطابق اصل 136 قانون اساســی 
زمانی که نیمی از هیأت دولت تغییر می کند، دولت 
باید مجــدداً از مجلس رأی اعتماد بگیرد و در حال 
حاضر کابینه در آســتانه چنین حالتــی قرار دارد و 
با توجه به تشــکیل وزارتخانه های جدید و ترمیم 
کابینــه صحبت هایی به وجود آمده اســت که اگر 
یک وزیر از کابینه اســتعفا بدهــد دولت ناچار به 
گرفتــن رأی اعتماد خواهد بــود، از این رو ما برای 
جلوگیری از بروز چنین مسئله ای درخواست رأی 

اعتماد از مجلس نمودیم.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشــنبه 27 تیرماه 
1363 )برابر با 18شوال 1404، 18 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

مقدمه  شکل گیری ارتش در جهان
جولای ســال 465 پیش از میلاد، در خیابان هاي 
شهر شــوش و نیز تخت جمشید که به تازگي تکمیل 
شــده بود، حضور سربازان تازه اي با یونیفورم ویژه و 
مســلح به نیزه و کمان و دشنه کمري که با نظم خاصي 
گام برمي داشــتند، قدي بلند داشــتند و باریک اندام 
بودند، جلب نظر مي کرد. این ســربازان تازه، مقدمه 
ایجاد یک واحد ثابت ارتش ایران شــدند که نام سپاه 
جاویــدان  به خود گرفت، و به این ترتیب در جهان و 

حرفه سپاهي گري خلق شد.
ایران قطعنامه 598 را پذیرفت

دولت جمهوري اسلامي ایران،27 تیرماه 1367 
تصمیم گرفت که قطعنامه شوراي امنیت سازمان ملل 
را بپذیــرد و با آتش بس موافقــت کند. در پي صدور 
قطعنامه 582 که مورد اعتناء قرار نگرفته بود، شوراي 
امنیت ســازمان ملل 6مرداد 1366 قطعنامه 598 را که 
در آن از عراق و ایران اکیدا خواسته شده بود به جنگ 

پایان دهند به اتفاق آراء تصویب کرد.
پایان گردن کشی اسماعیل آقا

27 تیرماه1309، رضاشــاه پهلوی به گردنکشی 
دســته ای از کردها به ریاســت اســماعیل سمیتقو 
)معــروف به اســماعیل آقا( پایــان داد.  در این روز 
اسماعیل آقا و شماري از دستیارانش که سال ها باعث 
ناامني در شمال غربي ایران بودند در اشنویه به دست 

لشکر آذربایجان از پاي درآمدند.
رضاشــاه قبلا تلاش کرده بود که این مســأله به 
صــورت مســالمت آمیز حل شــود و در اجراي این 
سیاست، حتي شخصا با اســماعیل آقا ملاقات کرده 

بود ولي نتیجه عملي نگرفته بود.
 شاه سیاست خارجي را اداره مي کند

دکتــر منوچهر اقبال نخســت وزیر وقت که در 
مــورد نزدیک شــدن دولت ایران به غــرب در برابر 
پرســش هاي متعدد قرار گرفته بود، 27تیرماه 1336 
اعلام کرد که رئیس کشــور )شــاه( سیاست خارجي 
ایران را اداره مي کند، نه رئیس دولت )نخست وزیر(.

قاب امروز

مراسم عزاداری  محرم  در حسینیه مجتهد اردبیل/  عکس از: رضا زارع-  ایرنا

مکن کز چشم من بر خاک سیل آتشین خیزد
نترسی ز آن چنان سیلی کزو آتش چنین خیزد

بگریـم تـا مـرا بینـی سـلیمان نگین رفته
بخندی تا ز یاقوتت سلیمان را نگین خیزد

به هجرت خوشترم دانم که از هجر تو وصل آید
به مهرت خوش نیام دانم که از مهر تو کین خیزد

چو رحم آرد دلت بینم که آب از سنگ می زاید
چو خشم آرد لبت بینم که موم از انگبین خیزد
خاقانی

 پند بزرگان

مهمترین و همیشگی ترین پرسش زندگی این 
است: برای دیگران چه می کنی؟

مارتین لوتر کینگ
زندگــی مجموعــه ای اســت از تغییــرات 
خودانگیخته و طبیعی. در مقابل این تغییرات 
نایســتید که چیزی به جز اندوه برایتان به بار 
نخواهد آمد. بگذارید واقعیت، واقعیت بماند، 
بگذارید هرچیزی در مســیر جریان ســیال و 

طبیعیِ خود پیش برود.
لایو تزو

 سرایه


